
	  

	  

	  

Jihočeská	  univerzita	  v	  Českých	  Budějovicích	   Autor	  posudku:	   387	  773	  533	  
Teologická	  fakulta	   Mgr.	  Martina	  Pavelková	   pavelkova@tf.jcu.cz	  
Kněžská	  8,	  370	  01	  České	  Budějovice	   Katedra	  KCHP	   www.tf.jcu.cz	  

Oponentský	  posudek	  diplomové	  práce	  

	  

Název	  práce:	  Genderové	  rozdíly	  při	  řešení	  životních	  situací	  v	  sociální	  práci	  

Autor	  práce:	  Pavla	  Dvořáková	  

Obor	  studia:	  Etika	  v	  sociální	  práci	  

Posudek	  vypracoval:	  Martina	  Pavelková	  

Datum:	  12.	  5.	  2015	  

	  

Diplomová	  práce	  Pavly	  Dvořákové	  obsahuje	  105	  stran	  včetně	  seznamu	  literatury.	  Po	  
formální	  stránce	  splňuje	  všechny	  požadavky,	  které	  jsou	  na	  diplomovou	  práci	  kladeny.	  
Jazyková	  úroveň	  práce	  je	  velmi	  dobrá.	  

Autorka	  si	  klade	  za	  cíl	  „zjistit,	  zda	  existují	  u	  sociálních	  pracovníků	  (mužů	  a	  žen)	  genderové	  
rozdíly	  v	  řešení	  životních	  situací	  klientů.“	  (s.	  6).	  Jako	  metodu	  si	  zvolila	  výzkumné	  šetření	  
(kvalitativní	  sběr	  dat)	  v	  sociální	  práci	  mezi	  sociálním	  pracovníkem	  a	  sociální	  pracovnicí	  
v	  organizacích	  působících	  v	  jednom	  městě,	  přičemž	  je	  zachována	  jejich	  anonymita.	  	  
Empirická	  část	  je	  konfrontována	  s	  odbornými	  zdroji	  a	  na	  základě	  této	  konfrontace	  si	  autorka	  
všímá	  případných	  shod/odlišností.	  Práce	  je	  členěna	  systematicky	  do	  5	  hlavních	  kapitol,	  které	  
jsou	  dále	  přehledně	  děleny	  na	  menší	  celky.	  V	  poslední	  kapitole	  autorka	  předkládá	  soubor	  
několika	  kazuistik,	  na	  kterých	  si	  všímá	  rozdílu	  mezi	  sociálním	  pracovníkem	  a	  sociální	  
pracovnicí,	  resp.	  si	  všímá	  různého	  přístupu	  u	  mužů	  a	  žen	  k	  řešení	  konkrétní	  problematiky.	  

Domnívám	  se,	  že	  předložená	  diplomová	  práce	  je	  zdařilá,	  autorce	  se	  podařilo	  splnit	  
předkládaný	  cíl	  a	  jistě	  by	  si	  tato	  práce	  zasloužila,	  aby	  závěry,	  ke	  kterým	  autorka	  došla,	  byly	  
předmětem	  odborného	  článku	  v	  profesně	  zaměřeném	  časopise.	  

	  

Práci	  doporučuji	  k	  obhajobě	  s	  hodnocením	  v	  ý	  b	  o	  r	  n	  ě.	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  


